

Assicurazione Auto Rischi Diversi (ARD) Autocarri

Documento informativo precontrattuale aggiuntivo per i prodotti assicurativi danni
(DIP aggiuntivo Danni)

REVO Insurance S.p.A.



Polizza collettiva e libro matricola per autocarri e altri veicoli

Data di realizzazione: 01.12.2022

Polizza collettiva ad adesione distribuita da Indigo

Il presente documento contiene informazioni aggiuntive e complementari rispetto a quelle contenute nel documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi danni (DIP Danni), per aiutare il potenziale Contraente e Aderente a capire più nel dettaglio le caratteristiche del prodotto, gli obblighi contrattuali e la situazione patrimoniale dell'impresa.

Il Contraente e l'Aderente della polizza devono prendere visione delle condizioni di assicurazione prima della sottoscrizione del contratto.

REVO Insurance S.p.A.

Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona

Sede operativa: Via Mecenate 90, 20138 Milano - tel. 02 92885700

Sito Internet: www.revoinsurance.com

PEC: revo@pec.revoinsurance.com

Iscritta nell'Albo delle Imprese di assicurazione con il numero 1.00167 con Provvedimento ISVAP n. 2610 del 3 giugno 2008

Capogruppo del Gruppo "REVO Insurance" iscritto all'Albo Gruppi presso IVASS al n. 059

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2021 di Elba Assicurazioni S.p.A. (ora ridenominata REVO Insurance S.p.A.)

Il patrimonio netto ammonta a Euro 73.669.727, di cui la parte relativa al capitale sociale ammonta a Euro 6.680.000 e la parte relativa al totale delle riserve patrimoniali ammonta a Euro 52.681.638.

La Relazione Unica sulla solvibilità e sulla condizione finanziaria al 31 dicembre 2021 del Gruppo Elba Assicurazioni (SFCR) di cui all'articolo 216-novies del CAP è disponibile sul sito della Compagnia (www.revoinsurance.com) nella sezione Investor Relations, sottosezione Solvency.

Il Requisito patrimoniale di solvibilità di Elba Assicurazioni S.p.A. ammonta a Euro 40.828.658, il Requisito patrimoniale minimo a Euro 10.520.617 e i Fondi propri ammissibili alla loro copertura a Euro 87.791.513.

Il Valore dell'indice di solvibilità (Solvency ratio) di Elba Assicurazioni S.p.A. è pari a 215,02%, quello del Gruppo Elba è pari a 271,38%.

Al contratto si applica la legge italiana.



Che cosa è assicurato?

La Compagnia offre la copertura assicurativa nei limiti dei massimali/somme assicurate specificati in polizza.

La Compagnia assicura i veicoli nuovi, usati o Km zero, che l'aderente acquista presso i concessionari convenzionati con Indigo, con o senza un contratto di finanziamento.

Sono assicurabili i seguenti tipi di veicolo: autovetture, autovetture immatricolate autocarri fino a 35 quintali solo se sono immatricolati in Italia e ad uso privato.

La polizza prevede le seguenti coperture:

✓ Incendio con Ricorso Terzi e Furto/Rapina e urto con animali selvatici

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, la somma assicurata è pari al valore del veicolo riportato nel modulo di adesione. Lo stesso valore è riportato anche nel contratto di finanziamento/leasing alla voce "Prezzo di Vendita" o "Valore della Fornitura" (da verificare). Questo valore deve essere uguale al prezzo indicato nella fattura d'acquisto.

Il massimale per il Ricorso Terzi è pari a 50.000 euro per sinistro.

Per gli urti con animali selvatici è richiesta denuncia alle Autorità competenti e dalla perizia devono emergere evidenze di urto diretto con animali.

✓ **Eventi naturali compresa grandine**

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, la somma assicurata è pari al valore del veicolo riportato nel modulo di adesione. Lo stesso valore è riportato anche nel contratto di finanziamento/leasing alla voce "Prezzo di Vendita" o "Valore della Fornitura". Questo valore deve essere uguale al prezzo indicato nella fattura d'acquisto.

✓ **Eventi Sociopolitici e atti Vandalici**

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, la somma assicurata è pari al valore del veicolo riportato nel modulo di adesione. Lo stesso valore è riportato anche nel contratto di finanziamento/leasing alla voce "Prezzo di Vendita" o "Valore della Fornitura". Questo valore deve essere uguale al prezzo indicato nella fattura d'acquisto.

✓ **Rimborso franchigia**

Il massimale corrisposto per un unico sinistro per anno assicurativo corrisponde all'eventuale franchigia/scoperto detratta dal conteggio di liquidazione solo seguito di sinistro coperto dalla Polizza CVT primaria distribuita dal Broker, sottoscritta per il medesimo veicolo assicurato con la polizza, ad esclusione delle coperture Kasko, Infortuni del Conducente e Assistenza.

È previsto un limite di un evento per anno assicurativo e con un massimale di 5.000 euro.

✓ **Infortuni del conducente**

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, le somme assicurate sono pari a:

- 20.000 euro in caso di invalidità permanente;
- 20.000 euro in caso di decesso

Le somme assicurate per invalidità permanente e decesso non possono sommarsi.

È prevista l'opzione di elevare le somme assicurate sia per morte sia per invalidità permanente a 50.000 euro.

✓ **Tutela Legale**

In caso di difesa penale e opposizioni a procedimenti amministrativi, anticipo per penale doloso, difesa civile extracontrattuale è previsto un massimale di 15.000 euro per sinistro e per anno assicurativo.

Per il recupero punti è previsto un massimale di 2.000 euro per anno assicurativo.



Che cosa NON è assicurato?

Rischi esclusi

Non ci sono informazioni ulteriori rispetto a quelle riportate nel DIP Danni.



Ci sono limiti di copertura?

Incendio con Ricorso Terzi e Furto/Rapina e urto con animali selvatici

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, la garanzia prevede uno scoperto, ossia una percentuale del danno che resta a carico dell'assicurato in caso di sinistro. Questo importo non può essere comunque inferiore al minimo non indennizzabile. Tali valori sono riportati in polizza.

La garanzia Ricorso Terzi non prevede scoperti, minimi o franchigie.

Eventi Naturali compresa Grandine ed eventi Sociopolitici e atti Vandalici

Ad integrazione di quanto indicato nel DIP danni, le garanzie prevedono uno scoperto, ossia una percentuale del danno che resta a carico dell'assicurato in caso di sinistro.

Infortuni del Conducente

A integrazione di quanto indicato nel DIP danni, in caso di invalidità permanente per l'opzione di capitale base pari a 20.000 euro:

- se la percentuale d'invalidità permanente accertata è minore o uguale al 3%, la Compagnia non prevede alcun indennizzo;
- se la percentuale d'invalidità permanente accertata è maggiore del 3% e minore del 25%, la Compagnia liquida l'indennizzo solo per la parte che supera la soglia del 3%;
- se la percentuale d'invalidità permanente accertata è pari o maggiore del 3% e minore del 66%, la Compagnia liquida l'indennizzo senza l'applicazione della franchigia del 3%;
- se la percentuale d'invalidità accertata è maggiore del 66%, la Compagnia liquida l'indennizzo in una percentuale pari al 100%.

L'invalidità deve verificarsi entro due anni dal giorno del sinistro.

In caso di decesso, questo deve verificarsi entro due anni dal giorno del sinistro e deve essere una conseguenza dell'infortunio.

Limitatamente al caso di scelta di capitale assicurato pari a 50.000 euro, se l'assicurato al momento del sinistro non utilizza i presidi di sicurezza obbligatori (es. cintura di sicurezza), la Compagnia:

- porta la percentuale di invalidità non indennizzabile dal 3% al 5%, e liquida l'indennizzo solo per la parte che supera la soglia del 5%;
- indennizza al massimo il 70% dell'intera somma assicurata.

Se il conducente al momento del sinistro non utilizza i presidi di sicurezza obbligatori, la somma massima indennizzabile in caso di decesso è pari al 70% dell'intera somma assicurata.



Che obblighi ho? Quali obblighi ha l'impresa?

Cosa fare in caso di sinistro?	Denuncia di sinistro: <u>Il Contraente o l'Assicurato/Aderente alla Collettiva deve:</u> - comunicare per iscritto all'intermediario Indigo o al gestore sinistri della Compagnia, entro 3 giorni dalla data dell'avvenimento o dal momento in cui ne è venuto a conoscenza, la data, ora e luogo dell'evento, la causa presumibile che lo ha determinato, le sue conseguenze immediatamente note e le modalità di accadimento; - la denuncia del sinistro va inviata all'indirizzo sinistri.revo@multiserass.com (per sinistri CVT) e all'indirizzo sinistri.re@pec.elbassicurazioni.it (per sinistri infortuni); - in caso di assicurazione presso diversi assicuratori, darne avviso a ciascuno di essi, indicando il nome degli altri. - Dopo un sinistro l'aderente non deve fare nessuna riparazione senza il consenso del gestore sinistri della Compagnia, tranne quelli urgenti necessari a portare il mezzo nell'autorimessa o nell'officina. - In caso di ritrovamento del veicolo a seguito di furto, l'aderente ha l'obbligo di informare immediatamente il gestore sinistri della Compagnia o la Compagnia. Prescrizione: I diritti derivanti dal contratto di assicurazione si prescrivono in due anni dal giorno in cui si è verificato il fatto su cui si fonda il diritto.
Dichiarazioni inesatte o reticenti	Le dichiarazioni inesatte o le reticenze del Contraente o dell'Assicurato/Aderente relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio possono comportare la perdita totale o parziale del diritto all'indennizzo, come pure la stessa cessazione dell'assicurazione.
Obblighi dell'Impresa	La Compagnia per tramite del gestore sinistri provvede al pagamento dell'indennizzo oppure a comunicare i motivi per i quali non è in condizione di soddisfare le richieste, entro 30 giorni dal ricevimento di tutta la documentazione necessaria per liquidare il sinistro.



Quando e come devo pagare?

Premio	Il premio di polizza deve essere pagato all'intermediario Indigo. Per le durate pari o superiori ai 24 mesi è previsto uno sconto, come indicato nel modulo di adesione. Il premio di polizza corrisposto comprende le imposte previste dalla normativa vigente.
Rimborso	In caso di ripensamento la Compagnia rimborsa all'aderente, per il tramite di Indigo, il premio pagato al netto delle imposte pagate. Non è previsto rimborso in caso di recesso anticipato rispetto alla scadenza del contratto.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Durata	La polizza può essere emessa con durata annuale o poliennale. In ogni caso la garanzia cessa in automatico alla scadenza del contratto. Se la polizza ha durata a pari o superiore ai 24 mesi, a fronte della riduzione di premio che riceve, l'aderente è vincolato fino alla scadenza indicata nel modulo di adesione.
Sospensione	Non è prevista la facoltà di sospendere le garanzie.



Come posso disdire la polizza?

Ripensamento dopo la stipulazione	Con l'adesione alla collettiva non è possibile esercitare il diritto al ripensamento.
Risoluzione	Non ci sono informazioni ulteriori rispetto a quelle riportate nel DIP Danni.



A chi è rivolto questo prodotto?

Il prodotto nella forma di polizza collettiva ad adesione facoltativa, è destinato a chi acquista una autovettura o autocarro fino a 35 quintali presso concessionari con i quali l'intermediario Indigo ha definito un accordo ed emesso una polizza collettiva. Gli aderenti e assicurati necessitano di

- assicurare il veicolo per i danni diretti e materiali che può subire (protezione dei beni)
- assicurare il conducente del veicolo nel caso di infortunio dovuto a un incidente stradale (protezione della persona).

L'acquisto del veicolo può avvenire con o senza finanziamento. Gli aderenti possono essere persone fisiche o giuridiche.



Quali costi devo sostenere?

La quota parte di provvigioni corrisposta ad Indigo MGA ammonta a 25%.

COME POSSO PRESENTARE I RECLAMI E RISOLVERE LE CONTROVERSIE?

All'impresa assicuratrice	Il soggetto che si reputi insoddisfatto con riferimento al contratto può presentare reclamo alla Compagnia; non sono considerati reclami le richieste di informazioni o di chiarimenti, le richieste di risarcimento danni o di esecuzione di contratto. I reclami vanno inviati a: Revo Insurance – Segreteria Generale – Funzione Reclami, con una delle seguenti modalità alternative: - per posta ordinaria al seguente indirizzo: Via Mecenate, n. 90 – 20138 Milano; - per posta elettronica al seguente indirizzo: reclami@revoinsurance.com; - per posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: reclami@revoinsurance.com - per fax al numero: 02/92885749. La Compagnia è tenuta a rispondere entro 45 giorni. Nel caso di reclami concernenti il comportamento dell'intermediario e loro dipendenti/collaboratori, questi potranno essere a loro indirizzati e la relativa gestione ricadrà direttamente sull'Intermediario interessato. Nel caso in cui tali reclami fossero indirizzati ad Revo Insurance S.p.A., la stessa provvederà a trasmetterli all'intermediario dandone contestuale notizia al reclamante.
All'IVASS	In caso di esito insoddisfacente o risposta tardiva, è possibile rivolgersi all'IVASS, Via del Quirinale, 21 - 00187 Roma, fax 06.42133206, PEC: ivass@pec.ivass.it Info su: www.ivass.it.

PRIMA DI RICORRERE ALL'AUTORITÀ GIUDIZIARIA è possibile avvalersi di sistemi alternativi di risoluzione delle controversie, quali:

Mediazione (obbligatoria)	Interpellando un Organismo di Mediazione tra quelli presenti nell'elenco del Ministero della Giustizia, consultabile sul sito www.giustizia.it . (Legge 9/8/2013, n. 98). L'esperimento del procedimento di mediazione è condizione di procedibilità della domanda giudiziale.
Negoziazione assistita	Tramite richiesta del proprio avvocato all'Impresa.
Altri sistemi alternativi di risoluzione delle controversie	Non sono previsti altri sistemi alternativi di risoluzione delle controversie.

PER QUESTO CONTRATTO L'IMPRESA NON DISPONE DI UN'AREA INTERNET RISERVATA ALL' ADERENTE/ASSICURATO (c.d. HOME INSURANCE) PERTANTO DOPO LA SOTTOSCRIZIONE NON POTRAI CONSULTARE TALE AREA, NE' CONSULTARLA PER GESTIRE TELEMATICAMENTE IL CONTRATTO STESSO.